
 

 

Об утверждении состава комиссии по повышению устойчивости 

функционирования экономики города Костромы 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуюсь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав Комиссии по повышению устойчивости 

функционирования экономики города Костромы. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. пункт  2  постановления  Администрации города Костромы от 3 июля 

2013 года № 1428 «Об утверждении Положения  о комиссии по повышению 

устойчивости функционирования экономики города Костромы и состава комиссии по 

повышению устойчивости функционирования экономики города Костромы»; 

2.2. постановление  Администрации  города Костромы от 12 июля 2013 года 

№ 1527 «О внесении изменений в состав Комиссии по повышению устойчивости 

функционирования экономики города»; 

2.3. постановление  Администрации  города  Костромы от 5 марта 2015 года 

№ 477 «О внесении изменения в состав комиссии по повышению устойчивости 

функционирования экономики города Костромы». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 ноября 2016 года  
№ 

 3080 



Утвержден 

постановлением Администрации 

города Костромы 

от "10" ноября 2016 года № 3080 

 

Состав   

комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики 

города Костромы 

 

ЧИЖОВА 

Екатерина Валерьевна 

- заместитель главы Администрации – начальник 

Управления экономики Администрации города 

Костромы, председатель комиссии; 

  

ВЕДРОВ 

Сергей Александрович 

- заместитель директора муниципального казенного 

учреждения «Центр гражданской защиты города 

Костромы», заместитель председателя комиссии; 

  

СУПОНЕВА 

Елена Юрьевна 

- главный специалист отдела ГОЧС муниципального 

казенного учреждения «Центр гражданской защиты 

города Костромы», секретарь комиссии. 

 

Подкомиссия по общему планированию и рациональному размещению 

производственных сил 

 

ТРОФИМОВ  

Сергей Владимирович 

- заместитель начальника Управления экономики 

Администрации города Костромы, председатель 

подкомиссии;  

  

АФАНАСЬЕВ  

Александр Петрович 

- начальник Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы, 

заместитель председателя подкомиссии;  

  

ЕФРЕМОВА  

Ольга Валерьевна 

- начальник отдела экономического анализа, 

прогнозирования и работы с муниципальным 

унитарным предприятием Управления экономики 

Администрации города Костромы, член подкомиссии. 

 

Подкомиссия по защите населения и обеспечения его жизнедеятельности 

 

КОЛЕСОВ  

Олег Валерьевич 

- технический директор акционерного общества 

«Костромской силикатный завод», председатель 

подкомиссии (по согласованию);  



 

СОСНИН 

Владимир Михайлович 

- главный инженер открытого акционерного общества 

«Фирма «Агротекс-ЖБИ», заместитель председателя 

подкомиссии (по согласованию); 

 

РЕЧКИН  

Михаил Борисович 

- главный инженер муниципального унитарного 

предприятия города Костромы 

«Костромагорводоканал», член подкомиссии. 

 

 

Подкомиссия по обеспечению населения продуктами питания 

и промышленными товарами 

 

КУЗНЕЦОВ  

Вячеслав Андреевич 

- начальник отдела потребительского рынка и услуг 

Управления экономики Администрации города 

Костромы, председатель подкомиссии;  

  

СОЛОВЬЕВ  

Михаил Николаевич 

- главный инженер акционерного общества «Русский 

хлеб», член подкомиссии (по согласованию); 

 

Подкомиссия по устойчивому функционированию транспорта 

и материально-техническому снабжению 

 

 

ПУШКИН  

Сергей Витальевич 

- начальник Управления городского пассажирского 

транспорта Администрации города Костромы, 

председатель подкомиссии;  

  

ГОРЯЧЕВА  

Светлана Геннадьевна 

- заместитель начальника станции «Кострома-Новая» 

по грузовой работе, заместитель председателя 

подкомиссии (по согласованию); 

  

АНДРЕЕВ  

Константин Витальевич 

- технический директор открытого акционерного 

общества «Городская телефонная сеть», член 

подкомиссии (по согласованию); 

  

ВИШНЯКОВ  

Сергей Александрович 

- директор общества с ограниченной ответственностью 

«Волна», член подкомиссии (по согласованию). 

 

 

 

 



Подкомиссия по устойчивому функционированию энергоснабжения и топлива 

 

ТАРАСОВ  

Дмитрий Евгеньевич 

- главный инженер городского района электрических 

сетей филиала публичного акционерного общества 

«МРСК-Центра» «Костромаэнерго», председатель 

подкомиссии (по согласованию); 

  

ЕВТУХОВ  

Алексей Викторович 

- главный инженер филиала общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром теплоэнерго Иваново», 

заместитель председателя подкомиссии (по 

согласованию); 

  

СОРОКИН  

Денис Юрьевич 

- главный инженер муниципального унитарного 

предприятия города Костромы «Городские сети», член 

подкомиссии. 

 


